
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 770/2019 
Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh/ listů:   7/12 

 

Zápis č. 9/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 13.12.2019 
 

 

Přítomni:  Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni:  Oldřich Hubený 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 05.12.2019 do 13.12.2019. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 8/2019 z předchozího zasedání dne 27.11.2019 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Zápis z Finančního výboru  

5) Rozpočtové opatření č. 6/2019 

6) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

7) Rozpočet obce na rok 2020 

8) Rozpočtový výhled obce na 2021-2022 

9) Žádost o souhlas s výměnou dvou větrných elektráren  

10) Různé  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/9/2019 bylo schváleno. 



str. 2 

 

 

 

4) Zápis z Finančního výboru 

Předsedající dal slovo paní Zdence Veiglové, předsedkyni Finančního výboru (dále také 

„FV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání FV č. 3/2019 konaného dne 27.11.2019 v 

kanceláři obecního úřadu (příloha č. 2). Finanční výbor kontroloval plnění rozpočtu 

k 31.10.2019. Dále vypracoval a předkládá návrh rozpočtu obce Anenská Studánka na rok 

2020 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021-2022. Výbor při kontrole 

nezjistil chyby a nedostatky. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Finančního výboru ze 

dne 27.11.2019. Výbor při kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/9/2019 bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 6/2019 

Předsedající dal slovo p. Synkové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 6/2019 ze dne 27.11.2019, navýšení výdajů na rozpočtovém paragrafu 3429 (Zájmová 

činnost a rekreace j.n.) o částku 2.000 Kč.  A navýšení výdajů na rozpočtovém paragrafu 6320 

(Pojištění funkčně nespecifikované) o částku 2.000 Kč. Snížení příjmů na rozpočtovém 

paragrafu 3900 (Ost. čin. související se službami pro obyvatelstvo) o částku 4.000 Kč. 

Toto rozpočtové opatření schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 18/6/2018, ZO si 

však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových opatřeních 

schválených starostou.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2019 ze dne 

15.05.2019, které schválil starosta obce dnem vyvěšení v souladu s usnesením ZO č. 

18/6/2018.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/9/2019 bylo schváleno. 

 

 

6) Směrnice k zadávání veřejných zakázek  

Předsedající předložil přítomným návrh směrnice č. 2/2019 k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje směrnici č. 2/2019 k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/9/2019 bylo schváleno. 

 

 

7) Rozpočet obce na rok 2020 

Finanční výbor předkládá návrh rozpočtu obce Anenská Studánka na rok 2020. Rozpočet je 

navrhován ve výši výdajů 5.484.000 Kč jako schodkový a k vyrovnání je zapojen zůstatek 

roku 2019 ve výši 1.100.000 Kč. Návrh rozpočtu evidovaný pod č.j. OUAS 733/2019  byl 

vyvěšen v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  na úřední desce a internetových stránkách 

od 27.11.2019 do 13.12.2019. Občané měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení uplatnit své 



str. 3 

připomínky písemně, žádné uplatněny nebyly. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. 

Nikdo se nepřihlásil, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočet obce Anenská 

Studánka na rok 2020 s celkovými příjmy ve výši 4.384.000 Kč, s celkovými výdaji ve výši 

5.484.000 Kč jako rozpočet schodkový dle přílohy k zápisu. Do rozpočtu je zapojen zůstatek 

roku 2019 ve výši 1.100.000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/9/2019 bylo schváleno. 

 

 

8) Rozpočtový výhled obce na 2021-2022 

Finanční výbor předkládá návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Anenská Studánka na 

období 2021-2022. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu evidovaný pod č.j. OUAS 

734/2019 byl vyvěšen v souladu s § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  na úřední desce a internetových 

stránkách od 27.11.2019 do 13.12.2019. Občané měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení 

uplatnit své připomínky písemně, žádné uplatněny nebyly. Předsedající vyzval přítomné, aby 

se vyjádřili. Nikdo se nepřihlásil, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

obce Anenská Studánka na období 2021 – 2022 ve znění návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu evidovaného pod č.j. OUAS 734/2019. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/9/2019 bylo schváleno. 

 

 

9) Žádost o souhlas s výměnou dvou větrných elektráren 

 

Předsedající předložil žádost o souhlas k záměru: Výměna dvou větrných elektráren D6 za 

nové větrné elektrárnv Enercon E-138 EP3, na parcelách č. 814/1 a 45215 v k ú. Anenská 

Studánka, vedenou pod č.j. OUAS 720/2019.  

Po dlouhé debatě členů zastupitelstva a přítomných občanů zastupitelstvo obce Anenská 

Studánka nesouhlasí s výměnou dvou stávajících větrných elektráren. A to hlavně z důvodu 

výtek občanů na hluk, velikost a umístění blízko obydlí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a nevyhovuje žádosti o souhlas k záměru 

výměny dvou stávajících větrných elektráren D6 za nové větrné elektrárnv Enercon E-138 

EP3, na parcelách č. 814/1 a 45215 v k ú. Anenská Studánka, evidované pod č.j. OUAS 

720/2019. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/9/2019 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

 



str. 4 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie zápisu Finančního výboru 3/2019 z 27.11.2019 

3) Kopie Návrhu rozpočtu obce na rok 2020 č.j. OUAS 733/2019 

4) Kopie Návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2021-2022 č.j. OUAS 734/2019 

5) Kopie směrnice č. 2/2019  

6)    Kopie rozpočtového opatření č. 6/2019  

7)    Kopie žádosti o výměnu dvou větrných elektráren  

 

 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 17.12.2019. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.12.2019 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


